2022 年 11 月 11 日

各位

株式会社 SBI 証券

SBI 証券、若年層向け動画コンテスト「#THE TAKE 2022」協賛のお知らせ

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、株式会社オノフ（代表

取締役 CEO：安宅 正晴、以下「オノフ」）が主催する、若年層向け動画コンテスト「#THE TAKE 2022」に協賛する

こととなりましたので、お知らせします。

なお、作品の応募期間は、2022 年 11 月 14 日（月）から 2022 年 11 月 30 日（水）までとなります。

「#THE TAKE 2022」は、オノフが主催する 18～29 歳の若年層を対象とした短編動画コンテストです。「お金」

「デジタル」「地方創生」のいずれかをテーマにした 1～3 分の動画を募集します。18～29 歳であれば、個人でも

チームでも参加できます。

人生 100 年時代における資産形成の必要性の高まり、デジタル技術の進歩やそれに伴う社会の急速な変化、

少子高齢化に伴う地方の人口減少など、先が見えず未来への不安を抱える若年層は少なくありません。本コン

テストは、「お金」「デジタル」「地方創生」の 3 つのテーマを軸に、これからの日本を担う若年層が未来について

真剣に考え、自らのメッセージとして発信する機会をつくることで、将来に希望を持って生活できるよう応援する

ことを目的としています。

当社は本コンテストに協賛することで、若年層との貴重なタッチポイントとして活用するほか、若者が将来につ

いて真剣に考えるきっかけ作りをサポートしたいと考えています。当社は今後も若年層を含めた個人投資家の

皆さまに寄り添ったサービスを提供し、より良い投資環境の提供および商品・サービスの拡充に努めていきます。

■「#THE TAKE 2022」概要

▼開催期間

応募期間：2022 年 11 月 14 日から 2022 年 11 月 30 日まで

一次審査結果発表：2022 年 12 月 15 日

最終結果発表予定：2023 年 3 月ごろ

▼募集テーマ

「お金」「デジタル」「地方創生」

▼応募要項

・動画時間：1～3 分

・参加条件：18～29 歳・チーム作成可

▼各賞

・最優秀作品賞 賞金 100 万円

・各テーマ優秀作品 賞金 10 万円

・審査員特別賞 賞金 10 万円

・SBI 証券賞 賞金 10 万円

・人気投票賞 賞金 5 万円

▼「#THE TAKE 2022」公式サイト

https://the-take2022.com/

▼企画・制作

株式会社オノフ

■オノフ 会社概要

会社名 株式会社オノフ

設立 2000 年 10 月 17 日

資本金 55,800 千円

代表者名 代表取締役 CEO 安宅 正晴

所在地 東京都渋谷区神宮前 3-35-19

事業内容
マーケティング、企画、クリエイティブ・システム開発

フェムケア事業（研究調査／CRM 支援／コンテンツ開発）

URL https://www.onoff.ne.jp/

https://the-take2022.com/
https://www.onoff.ne.jp/

オノフは、顧客体験価値（CX）向上の支援にあたって、人の態度変容を起こす戦略立案を中心に、さまざまな

ソリューションを提供しています。既存の事業ノウハウを融合し、効率的かつ利便性の高いマーケティングリサー

チの企画・運営を顧客と共同で検討し、課題解決に取り組んでいます。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************